[image: Герб Мордовии]
Совет депутатов Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского сельского поселения
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского сельского поселения
Республики Мордовия
седьмого созыва

         27 декабря  2024 года                                                                               № 67
с. Большое Игнатово

О принятии осуществления части  полномочий Большеигнатовского муниципального района  по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять осуществление части полномочий Большеигнатовского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Органы местного самоуправления Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  в соответствии с настоящим  решением принимают от органов местного самоуправления   Большеигнатовского муниципального   района    Республики    Мордовия следующие полномочия:
[bookmark: _GoBack]- организация в границах поселения водоснабжения;
- организация в границах поселения водоотведения.
3. Установить, что соглашение о передаче (принятии) осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопроса местного значения заключается сроком на 5 лет до 31 декабря 2029 года с возможностью его продления, по согласию сторон, сроком на один календарный год.
4. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Большеигнатовского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
        5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
сельского поселения                                                                                  В.И. Грошева

image1.png